UBND HUYỆN VĂN BÀN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:         /VP.HĐND&UBND-VX
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Bàn, ngày       tháng 3 năm 2024

  Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;
- Bệnh viện Đa khoa huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT-TT huyện;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm

trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 421/SYT-NVD ngày 06/3/2024 về việc đình chỉ lưu

hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

Ngày 04/3/2024, Cục Quản lý Dược đã ban hành Văn bản số 657/QLD-MP

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng (gửi kèm). Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và

UBND huyện Văn Bàn thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi lô sản phẩm Bột khử mùi Trapha - Hộp 1 chai

30g (Số lô: 2823; NSX: 18/9/23; HSD: 18/9/26; Số công bố: 01/19/CBMP-TNg);

Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần Traphaco

(Địa chỉ: Số 75 Yên Ninh, quận Ba Đình, Tp. Hà Nội); Công ty cổ phần dược và

vật tư y tế Thái Nguyên (Địa chỉ: Số 477 Lương Ngọc Quyến, phường Phan Đình

Phùng, Tp. Thái Nguyên) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn kim loại nặng.

2. Tổ chức thực hiện

 2.1. Trung tâm Y tế huyện, Bệnh viện Đa khoa huyện

 Chỉ đạo Phòng khám đa khoa khu vực, Trạm Y tế các xã, thị trấn phối hợp

triển khai nội dung tại mục 1 văn bản này đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ

phẩm trên địa bàn biết, thực hiện.

2.2. UBND các xã, thị trấn

Phối hợp triển khai thông báo đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm

trên địa bàn biết, thực hiện.

2.3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông huyện

Kịp thời đưa thông tin tại văn bản của Cục Quản lý Dược kèm theo lên

phương tiện thông tin đại chúng.

2

Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo để các đơn vị biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo VP.HĐND&UBND huyện;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, VX.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T17:10:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Huy Thanh<nhthanh-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:21:52+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<hdnd-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:22:08+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<hdnd-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:24:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<hdnd-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!